

**Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года

№ 116

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 6 декабря 2018 года № 124**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет**:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 декабря 2018 года № № 124 «О тарифах на тепловую энергию муниципального унитарного предприятия «Теплосети Костомукшского городского округа» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 10 декабря 2018 года, № 1001201812100004, 16 декабря 2019 года, № 1001201912160013, 26 октября 2020 № 1001202010260007, 16 ноября 2021 года, № 1001202111160002) следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 приложения № 1 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «30.11.2022»;

2) в строке «с 01.01.2023 по 30.06.2023» подпункта 1.1. приложения № 1 цифры «2745,72» заменить цифрами «2917,49»;

3) в строке «с 01.01.2023 по 30.06.2023» подпункта 1.1 приложения № 1 слова «с 01.01.2023 по 30.06.2023» заменить словами «с 01.12.2022 по 31.12.2023»;

4) строку «с 01.07.2023 по 31.12.2023» подпункта 1.1 приложения № 1 исключить;

5) в подпункте 2.1 приложения № 1 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «30.11.2022»;


6) в строке «с 01.01.2023 по 30.06.2023» подпункта 2.1. приложения № 1 цифры «3294,86» заменить цифрами «3500,99»;

7) в строке «с 01.01.2023 по 30.06.2023» подпункта 2.1 приложения № 1 слова «с 01.01.2023 по 30.06.2023» заменить словами «с 01.12.2022 по 31.12.2023»;

8) строку «с 01.07.2023 по 31.12.2023» подпункта 2.1 приложения № 1 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и действует по 31 декабря 2023 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам



С. В. Хазанович